77 Omnia quae flammis pingunt radiantibus aethram
 78 Nox agit et verso ceu fixa trahuntur Olympo.
 79 At non cuncta tamen signorum in lege putanda :
 80 pars numeris et honore caret. Micat omnibus ignis
 81 et rutilo cunctis flagrat coma flammea crine,
 82 sed quia non certa formarum in luce notantur
 83 omnia, sideribus cassum fit cetera volgus.
 84 Mobilis en etiam mundi se machina versat,
 85 ponderis et proprii trahit inclinatio caelum.
 86 Sed non axis item curvi vertigine fertur
 87 aetheris, ut stilus instabili convolvitur orbi :
 88 juge manet, tenuisque procul sacra viscera caeli
 89 perforat et mediae molem terrae tenet. Illum
 90 non prolixa dies, non incumbentis Olympi
 91 cursus agit motatve loco labor, ut semel haerens
 92 constitit et ferri se circum cuncta remisit.
 93 Nec minus extremo dispar polus : Oceano pars
 94 sublimes erigitur, subit altera, mersa sub undas,
 95 pars Erebum et nigri jacet haec ut conscia Ditis.
 96 Hic Notus, horrifera Aquilonibus illa rigescunt,
 97 ac teres in gemina stridit vertigine cardo.
 98 Alter in obtutum facilis, latet alter et alto
 99 deprimitur barathro. Sed qua sublimior axis
 100 Tethyos undosae linquit cetosa fluenta,
 101 contemplare sacras ut mundus subrigat Arctos.
 102 Sic astrum dici Cnidius dedit Ausone easdem
 103 voce feras Ursasque et Plaustra vocare solemus :
 104 fabula namque ursas, species dat plaustra videri.

105 Has pater omnipotens, nemorosi in valle Lycaei
 106 adsuetas duris quondam venatibus, aethrae
 107 intulit et rapio genetricis flore sacravit.
 108 Vel, ceu fama dehinc docet altera, Creta ubi fluctu
 109 tunditur insanis late circumsona Cauris,
 110 Juppiter has idem, rerum memor indultarum
 111 et custoditae referens pia dona salutis,
 112 cum puer agrestis inter Curetas et inter
 113 Dictaeae longum latuit crepitacula rupis,
 114 scandere flammigerum victor permisit Olympum,
 115 nescia signa salis nocturnique inscia casus,
 116 hospita et insanis Aquilonibus. Haud tamen ollis
 117 ora vel adverso sunt obvia pectora motu,
 118 versa Lycaoniis sed suspectatur in Ursis
 119 forma super, pariterque polo vestigia librant,
 120 in spinam et flammis ardentia dorsa jacentes.
 121 Sic Jovis altrices teretem prope cardinis axem
 122 in caput inque umeros Helice Cynosuraque versae
 123 praescia venturis dant semper signa procellis.
 124 Namque Helice Graios, Tyrios Cynosura per altum
 125 parva regit. Non ulla facem succenderit unquam
 126 stella prior neque flammigeros eduxerit ortus
 127 ante alia, immerso cum jam Titanius orbe
 128 [LACUNE]
 129 imbuit et tremulo Tartesia terga rubore,
 130 Cresia quam flammis inter primordia noctis
 131 major agat vultusque sacros ostendat Olympo.
 132 Illa licet parvo jaceat temone per aethram,
 133 verior infidum tamen est currentibus aequor.
 134 Cardine nam toto cum vertitur, haud mora longos
 135 pigra tenet gyros, neque, ceu molita parumper,
 136 flectitur aut tardo cohibet cunctamina lapsu :
 137 denique Sidoniis duce te, Cynosura, carinis
 138 rectior undoso cursus sulcatur in aestu.
 139 Inter utramque dehinc praeclari nominis Arcton,
 140 ceu circumflexo sinuantur flumina lapsu,
 141 squameus agmen agens Draco volvitur, atque obit ambas
 142 spirarum curvis anfractibus. Hunc quoque, ut artus
 143 longius effusum spatiosa volumina tendunt,
 144 compta Lycaoniis includunt Plaustra choreis.
 145 Qua caput est Helices, fundunt sese ultima monstri
 146 agmina, et hac caeli vix cauda in parte quiescit.
 147 Altera, qua spirae sinus est, sublime reponit
 148 verticis et, curvo ceu circumclusa Dracone,
 149 in dorsum alterius dorso jacet. Anguis ob ora
 150 vertitur ac, longe postremam lapsus in Arcton,
 151 rursum majoris repetit confinia signi.
 152 Nec quae stella caput flammis insignit honore
 153 sola micat, solave rubent incendia crista,
 154 sed saetosa duplex adolet duo tempora fulgor,
 155 et duo sub geminis oculi fulgoribus ardent.
 156 Unicus ignis item mento aestuat, ipsaque forma
 157 verticis, in nutum veluti curvata parumper,
 158 flectitur atque Helices caudam spectare videtur.
 159 Cujus in extremum spatio propiore per aethram
 160 sibila protenti succedunt ora Draconis.
 161 Quin super illa etiam, summae confinia caudae,
 162 qua per dimensos demittitur ordo meatus,